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Jeg har flere ganger bemerket den flotte staben vi har på 
kirkekontoret vårt. Her er det kreativitet, god stemning og 
alvor.
Men hva hadde menighetene vært uten det frivillige arbei-
det? Jeg tenker at frivilligheten er selve fundamentet for et 
levende menighetsliv i den norske kirke. Tanken om at vi 
«kjøper oss fri» ved å ansette betalte medarbeidere, skurrer. 
Menighetenes årsrapporter viser at det skjer mye godt me-
nighetsarbeid i menighetene våre. Dette hadde aldri vært 
mulig hvis det ikke var for all den frivillige innsatsen som 
legges ned. At så mange slutter opp om frivilligheten, re-
duserer naturligvis følelsen av ork. Og så er det rett og slett 
investering i livskvalitet, det er bruk for meg og jeg knytter 
mye godt vennskap gjennom dette arbeidet. Og her ligger 
det en gulerot til alle som har lyst til å bidra i en eller annen 
form, men som ikke har kommet i gang. Saken er klar: Det 
trengs flere frivillige, det er bare å velge og vrake! Meld deg 
på kirkekontoret!
Jeg opplever at det skapes en god dynamikk mellom stab og 
frivillige. Det er så viktig at vi er på lag og spiller hverandre 
gode. Når de frivillige blir samarbeidspartnere og blir lyttet 
til, får de et eierskap til det som foregår i menigheten. Vi må 
slutte å si ja fordi vi vil hjelpe presten og menighetspedago-
gen, vi sier ja fordi vi vil være med å bygge Guds rike, vi gjør 
det faktisk som vår tjeneste for Gud.
Men nå skal de fleste ta seg en velfortjent pause. Det er fe-
rietid hvor kropp og sjel kan ta små og sakte steg ut i en 
sommer som forhåpentligvis svarer til forventningene. 
God sommer til alle lesere!

RR
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PÅ DEN ANDRE SIDA

NESTE NUMMER AV MENIGHETSBLADET 
kommer ut rundt 20. september.

Stoff til bladet må være inne på 
menighetsbladetibirkenes@gmail.com 
innen 3. september.

FORSIDA viser en glad gjeng fra Birkenes 
menighet utenfor Baldone kirke i Latvia

Foto: Inga Purina

Vi er blomster i Guds hage, 
vi er store, vi er små.

Sammen sterke, sammen svake, 
og vi deler livet nå,

I den store, store hage 
som Guds sol vil skinne på.

Tore Thomassen  
(504 i norsk salmebok)

Programfolder 
for kirke og bedehus på Birkeland

Denne folderen som trofast har ligget i alles postkasse 
hvert semester, gir seg! I stedet vil programoversikten 
komme som en utklipps-side i vårt utmerkede blad. 
Etter hvert er det tanken at all menighetsaktivitet i våre 
tre sokn kan samles der til en felles oppslagstavle. Men 
altså i dette nummer: Siste side erstatter «program for 
kirke og bedehus i Birkenes» og viser høstens aktivitet.
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Samtidig som kommunevalget er det kirkevalg. Da er det 
valg til menighetsrådene lokalt, og til bispedømmerådet re-
gionalt. Bispedømmerådene utgjør hoveddelen av Kirkemø-
tet, som er kirkas øverste organ («Kirkas storting»).

Stemmerett:
Alle som er over 15 år og medlemmer i Den norske kirke 
har normalt stemmerett ved kirkevalget. Hvis du vil sjekke 
om du er medlem i Den norske kirke, og hvilket sokn du bor 
i, finner du en lenke til dette på den norske kirke sine in-
ternettsider: https://kirken.no/nb-NO/om-kirken/medlem-
skap/sjekk-om-du-er-medlem-i-den-norske-kirke/.

Valgkort:
Alle med stemmerett skal få tilsendt valgkort i sommer. Er-
faringen er at disse ikke alltid kommer fram, eller innehol-
der helt korrekt informasjon. Dette har sammenheng med 
valgkretsgrenser og utsendingsmetode, og ligger dessverre 
utenfor hva vi lokalt kan gjøre noe med. Får du ikke valg-
kort, kan du likevel stemme. Det kan likevel da være lurt å 
sjekke om du er medlem i kirka.

Valgdag:
Kirkevalget er koordinert med kommunevalget, valgene 
foregår samtidig og i samme bygg, men i ulike rom. Det vil 
være skiltet i bygget hvor stemmelokalet er.

• Birkenes sokn: Birkenes kommunehus kl.9.00–20.00.
• Herefoss sokn: Herefoss skole, kl.12.00–19.00.
• Vegusdal sokn: Engesland skole, kl.12.00–19.00.

På valgdagen er det mulig å avlegge stemme i et annet sokn 
enn der en er bosatt, så lenge det er innenfor kommunegren-
sene. Men du må velge lista for det riktige soknet, der du har 
stemmerett. Stemmestyret vil behandle denne stemmen på 
riktig måte, og ta den med til felles opptellingssted, slik at 
den kommer sammen med de andre stemmene for soknet.

Forhåndsstemming:
Om du ikke har mulighet til å stemme på selve valgdagen, 
kan du forhåndsstemme. I Birkenes er det mulig på kirke-
kontoret i Nordåsveien 2:
13.august – 5.september.
Tirsdag, onsdag og torsdag kl. 10 – 14.
Sentrale regler bestemmer at vi dessverre ikke har lov til å ta 
imot forhåndsstemmer til andre tider, selv om vi er til stede 
på kontoret.

Lurer du på noe, ta kontakt med kirkekontoret, så svarer vi 
så godt vi kan!

Tekst: Kirkeverge Helene Horverak

Nr. Navn Alder Yrke Bosted
1 Roald Rokseth 69 Pensjonist (lærer) Birkeland

2 May Olaug 
Horverak 42 Rektor voksenopplæring Birkeland

3 Anne Kari 
Birkeland 60 Senioringeniør 

Fylkesmannen Birkeland

4 Ottar Michael 
Michaelsen 48 Rådgiver UiA Birkeland

5 Nina Hauge 50 Prosjektleder 
Kristiansand kommune Rugsland

6 Reidun Nesvik 
Birkeland 64 Lærer Birkeland

7 Lars Saaghus 62 Rådgiver 
Strømmestiftelsen Birkeland

8 Tore Thomassen 63 Musiker, komponist, 
tekstforfatter Røynås

9 Wenche Stoveland 64 Spesialhjelpepleier Flaa
10 Sven Erik Forfang 65 Viserektor Birkeland

Nr. Navn Alder Yrke Bosted
1 Siv Landås 60 Kontormedarbeider Herefoss

2 Jorunn Ravnåsen 58 Hjemmehjelp Søre Here-
foss

3 Oddvin Uldal 57 Kirketjener Herefoss
4 Cecilie Jordal 37 Helsefagarbeider Herefoss

5 Gunn Kristine 
Moldal Røed 25 Student Herefoss

6 Kim Rasmussen 37 Energimontør Herefoss

7 Elisabeth 
Ravnåsen 30 Helsesekretær Herefoss

8 Åse Brit Bjerva 61 Sykepleier Herefoss
9 Berit Gauslå 72 Husmor, kokk Herefoss
10 Mariann Slettene 26 Student Herefoss

Nr. Navn Alder Yrke Bosted
1 Olav Ditlef Tveit 66 Kirketjener Engesland

2 Terje Gordon 
Jensen 45 Snekker Skreros

3 Kjellfrid Tveit 66 Barnehagelærer Engesland

4 Kari Mette 
Retterholt 56 Bonde Retterholt

5 Evy Damgård 
Dovland 59 Barne- og 

ungdomsarbeider Dovland

6 Halvor Retterholt 23 Landbruksavløser Retterholt

7 Kate Berly 
Aaneland 72 Pensjonist Engesland

8 Jan Reidar Vågs-
dalen 53 Journalist Vågsdalen

Lister til menighetsrådsvalgene:

Lister til bispedømmerådsvalget:

Birkenes

Herefoss

Vegusdal

I Agder og Telemark er det tre lister å velge mellom i 
bispedømmerådsvalget:

• Bønnelista
• Åpen folkekirkes liste
• Nominasjonskomitéens liste

Listene finner du her: 
https://kirken.no/nb-NO/bispedommer/agder/nyheter/
kirkevalglistene-2019/
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Søsken i troen
Tekst og foto:RR

Det er en forunderlig opplevelse å treffe mennesker som 
man har hatt på en bønneliste i mange år. Den lutherske 
menigheten i den lille byen Baldone i Latvia har lenge 
vært vennskapsmenighet til Birkenes menighet. Og i 
kirkebønna blir de husket på. Men nå kom tiden da 26 
birkenesinger kunne sette seg på flyet til Latvia med 
Baldone som endelig mål. Turen var godt forberedt spesielt 
av Rigmor og Erling Rugsland, som gjennom tidligere 
besøk hadde knyttet gode kontakter. 

Godværet kom til Baltikum sammen med den 
forventningsfulle gruppa fra Birkenes. Strålende sol, 
vårgrønne parker og alleer, nyplantede bed og rene gater, 
gjorde sitt til at hovedstaden Riga framstod som en vakker 
og attraktiv by. Hele lørdagen gikk med til museumsbesøk, 
sightseeing med buss, vandring i gamlebyen, besøk i 
Peterskirken og felles bespisning både i det enorme 
nasjonalbiblioteket og på koselig fortausrestaurant.

Men det var likevel søndagen vi egentlig så fram til. Etter 
en halv times busstur østover kom vi fram til den lille 
byen Baldone, landlig beliggende med et lite sentrum, ca. 
5000 innbyggere når yttergrensene ble regnet med. Og der 
lå kirka som vi hadde sett på bilder, hvit og gul, klassisk. 
Vi kjenner historien til denne kirka som ble bygd i 1824, 
som under Sovjetperioden 1971–1988 ble omdannet til 
plastfabrikk, hvor det meste av interiøret forsvant, hvor 
forfall og færre menighetsmedlemmer gjorde denne tiden 
til en trist periode.

Det er dekket langbord i bakrommet i kirken. Vi blir tatt 
imot med deilig mat og varme smil. Så er det gudstjeneste. 

Kirkerommet er pusset opp, det er stilrent og vakkert. Og 
vi synger salmer på et ukjent språk, men melodiene kan 
vi og vi kjenner fellesskapet. Barn framfører et påskespill, 
gjestene fra Birkeland danner kor og synger «Dine hender 
er fulle av blomster». Presten, Juris Morics, taler og så 
feirer vi nattverd sammen. Endelig kan vi knele ved 
samme alterring og være brødre og søstre i troen.

Etter gudstjenesten er det kirkekaffe på kirkebakken. Det 
er vår med mildt drag i lufta og forsiktig lysegrønt skjær 
i trærne som omkranser kirka. Og vi får høre mere av 
menighetens historie.

Julaften 1988 ble kirka tatt i bruk til gudstjenester igjen. 
Og nå var det flere ildsjeler som aktivt gikk i gang med 
restaurering av kirkebygget. Noen unge i menigheten 
startet en aktiv speidergruppe, søndagsskole kom i 
gang og kirka kunne også brukes til konserter og andre 
tilstelninger. 

Men nå stå det bakre partiet av bygget for tur, her 
planlegges rom for søndagsskole og gruppesamlinger, 
kjøkken, toaletter og kontor. Og vi håper Birkenes 
menighets medbrakte gave kan bidra litt på veien. Og 
den rare og såre følelsen av å forlate noen som vi kjenner 
tilhørighet til, satt lenge i mens vi busset tilbake til Riga. 
Men båndene er knyttet sterkere, og vi vil holde kontakten.
Og vi takker Leva, Verners, Inga, Juris Morics og alle de 
andre som hadde forberedt så fint og hjalp oss til gode 
opplevelser.
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Kirka er vakker, og den fylles opp til gudstjeneste

Ved ankomsten blir vi tatt imot med et deilig måltid

Menighetsformannen får overrakt 
gave fra Birkenes menighet av Gunvor 
Hofseth. Til venstre står Inga Purina, 
som var vår guide og tolk på turen. 
Hun har bl.a. vært elev ved  Birkeland 
folkehøgskole.

Menighetens prest, Juris 
Morics, sammen med vår 
egen Gunvor Hofseth

Ernst Johan slutter

Alt har sin tid, sier Forkynneren. Ernst Johan Tveite blir 
pensjonist og slutter som klokker i Birkenes kirke og kan 
se tilbake på 30 års tjeneste. Det blir slutt på klokker-
bønn, tekstlesing, menighetsinformasjon, dåpsassistan-
se, føring av kirkebøker og annen praktisk tilrettelegging 
i gudstjenesten.

– Gudstjenesten vil jeg ikke savne, for den har jeg jo fort-
satt, sier han. – Jeg er så glad for at jeg ikke er blitt met-
tet av Guds hus etter disse årene. Nå vil jeg bli en vanlig 
kirkegjenger, min plass er i kirka. Men han tror han vil 
savne fellesskapet med staben på kirkekontoret. Ernst ti-
tulerer dette fellesskapet som en slags kjernefamilie, så 
det må stikke dypt!

– Vi har jo ulike meninger, er ulike som typer og har ulik 
tjeneste, men sammen bygger vi Guds menighet. Det har 
vært berikende å få være en del av dette, alle har noe å gi, 
sier han med tyngde i stemmen.

Det var vel egentlig tidligere sokneprest Leif Møller Stray 
som fikk Ernst inn i denne stillinga. Og Ernst tror det 
mest var p.g.a. at bonden på Tveide var så glad i å synge.  
Og han innrømmer at han som en moderne Hans Niel-
sen Hauge ofte har sittet på traktoren og sunget salmer og 
åndelige viser. Sangen har vært viktig for Ernst.

Ernst har vært med på mye. Han minnes verpekasse-
snekring i møbelverkstedet på Tveide som 16.-åring, job-
bing på Polaris og Uldal fabrikker, melkebondetida  og 
møte med interessante personer i kirkelig sammenheng.

– Mange skulle vært nevnt, sukker Ernst. – Jeg trekker 
bare fram tre minner fra eldre karer som vikarerte i Bir-
kenes. Først var det  gamle domprost Rostrup som ende-
lig fikk oppleve tungetale under pinsegudstjenesten i Bir-
kenes da KK-stevnet ble arrangert. Han strålte av glede. 
Jeg husker også Jens Bjelland som etter å ha forrettet i en 
begravelsen,  gledet seg til å komme hjem og ta på busse-
rullen igjen.  Og sist var det Nordtvedt som strevde med 
stemmen og som derfor hadde rå egg i prestekofferten. 
Han slukte ett før gudstjenesten og ofte gikk det jo bra!

Ernst har ulike planer for framtida sammen med sin Liv. 
En rolig pensjonisttilværelse unner vi i alle fall bonden 
og kirkesangeren fra Tveide.

Birkenes menighet ønsker 
å takke Ernst for vel utført 
arbeid!  Vi takker for alle 
bidrag, for arbeidet blant 
unge i Yngstes, for 10 år 
som redaktør av menig-
hetsbladet,  for ærlighet og 
grundighet. Du var(og er) 
virkelig en del av Birkenes 
menighet, Ernst!

Tekst og foto: RR
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«Fredagstreffen», I.L.Gry og Ungdoms-
laget i Vegusdal arrangerer to ganger i 
semesteret «Åpen hall». Da kan ungdom 
fra åttende klasse og oppover møtes i 
grendehuset på skolen.

Idrettslaget har ansvar for aktiviteter 
i gymsalen, ungdomslaget styrer kios-
kutsalget og «Fredagstreffen» har som 
oppgave å holde en kort andakt. De tre 
arrangørene samarbeider svært godt, og 
det er ganske typisk for Vegusdal at sam-
arbeidet mellom kirke/bedehus og andre 
lag og foreninger går så bra.

Da menighetsbladets utsendte var på be-
søk, var det volleyball-kamp i gymsalen. 
Dette er den mest populære aktiviteten, 
forteller lederne.

Mange kommer jo for å treffe kjente,og 
de samler seg rundt bordene i inngangen, 
der kiosken selger  pizza, potetgull,snop 
og brus, og der de gode samtalene som 
finner sted, tydelig viser behovet for et 
slikt møtested.                                        SD

Ledere for Åpen hall slapper av mellom slagene. 
(Foto: SD)

Åpen hall er et flott tiltak.  (Foto: SD)

Vegusdal kirke fylles på 17. mai.  (Foto: SD)

Stor konfirmasjonsdag 1. juni i Vegusdal.  (Foto: SD)
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TETT 
PÅDet er skjegget og skriften på t-skjorta du legger merke til først. Skjegget er på veg nedover, svart 

og ganske viltert. Det peker ned mot budskapet på brystet, som er til de som strever; Er du «Fed 
Up»? Gi Gud kontroll, Han leverer!!! 
– Se så flott, sier han og viser fram Senumstadgrenda med bred fjord og blomstrende fruktrær, 
– her er det godt å bo!

Tekst og foto: RR

Ryan Appleyard

KORT FORTALT:
Navn: Ryan Appleyard (33))
Yrke: Kommende ungdomsarbeider i Birkenes menighet
Gift med: Åshild fra Homborsund
Barn: Solveig Marie (2) og Ingebjørg Nina (4 uker)
Tre barn fra før som bor i England: Tegan (12), Rosin (11), Harrison (9)
Utdannelse: Teologi (bachelor fra York St.John) og Religion,samfunn og etikk 
(master fra UiA).
Nasjonalitet: Engelsk, men bodd i Norge i seks år. (Grimstad og Senumstad)
Hobby: Turer i skog og mark. Lese og spille.

Ryan er født i den lille byen Liversedge nær Leeds i England. Der vokste han  opp som 
en av fem søsken. 
– Det er ikke like lett å være ungdom i England som i Norge, sier han. – Her er det tilbud 
og aktiviteter mens engelsk  ungdom veldig fort kan havne i tøft miljø, de må klare seg 
selv. Jeg tror jeg både kan se og forstå unge som havner på utsida, fortsetter han.

Betyr det at du selv hadde en tøff oppvekst?
– På en måte. Jeg vokste opp i den mormonske kirke, men fant meg ikke til rette. Det 
gikk vel så langt at jeg leflet med hedenske miljøer. Jeg begynte faktisk å studere teologi 
for å kunne «ta» de kristne på hjemmebane og få dem over på vår side.

Dette kunne vel ha gått helt galt?
– Ja, men så møtte jeg altså Åshild fra Homborsund! Hun hadde et studieår i England. Gjennom henne 
fant jeg tilbake til kristentroen. Jeg ble  både døpt og konfirmert i Church of England, og så giftet vi oss 
rett og slett!  Så jo, – ved siden av Jesus står det kvinner bak!!!

Ryan kan tenke seg å jobbe som prest, diakon eller kateket. Derfor passer det fint med en femtiprosent 
stilling som ungdomsarbeider i Birkenes menighet som en begynnelse mens han tar tilleggsstudier. 

Men hva er det med ungdom, Ryan?
– Jeg brenner rett og slett for ungdom,  kjenner på kallet til å gi de unge redskaper for å lykkes og ønsker 
å hjelpe dem til å bli Kristusetterfølgere.  Det er en identitetskrise blant mange unge, mange famler blant 
alt det som tilbys. Det er konformitetspress, kroppspress, gruppepress, velstandspress….  Midt i dette 
står de unge, og jeg vil hjelpe dem til en tro som er grunnfestet i Ordet, noe som holder.

Ryan blir ivrig og kaffen står urørt. Men noe puttes opp i overleppa. Jeg hadde tenkt å spørre om 
uvaner, men han kommer meg i forkjøpet:  – Jeg har egentlig ikke råd til dette, har egentlig sluttet, 
innrømmer han.

Han er spent på jobben. Han elsker å undervise, og tror at det blir hans greie.
– Men det er krevende å gi ungdom svar når kirken opererer med ulike syn, sier han og hever en 
pekefinger. – Jeg leser mye om kirkefedrene og ser hvordan de underviste og formidlet evangeliet.

Hva er drømmen, Ryan?
– Jeg skulle jo ønske at jeg ble god i en rygg som gir meg masse trøbbel, men drømmen er faktisk her 
og nå; kona, barna, huset, Senumstad, naturen, Jesus.  Jeg kan ikke ønske mer, avslutter Ryan, som altså 
starter som undomsarbeider i Birkenes menighet etter sommeren.

7
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Solceller i Herefoss

Småbarns-sang i Herefoss kyrkje

Det lokale firmaet BTG, som siden 2015 har 
levert solcelleprodukter til både husholdnin-
ger, bedrifter og offentlige bygg, er nå i siste 
innspurt av arbeidet med solcellelegging på 
menighetshuset i Herefoss. Menighetsrådet i 
Herefoss har vurdert det til at dette vil være 
god forvaltning av fondet til menighetshuset, 
da det over tid vil gi god avkastning. Taket 
egner seg også godt da det har gode solfor-
hold. Her har arbeidskarene hatt flott utsikt 
både mot den staselige kirka vår og fjorden 
under arbeidet på taket. På bildet står fir-
maets leder Trygve Raen sammen med sok-
neprest Frode Eikrem, som både liker å ta 
på seg arbeidsklær og som liker tanken på 
«kraften fra oven»!

Høstsesongen starter opp ons-
dag 11. september og deretter 
onsdager i oddetalls-uker. Vi 
møtes i Herefoss Kyrkje kl 10. 
Deretter tenner vi lys og syn-
ger. Når vi er ferdige med san-
gen spiser vi medbrakt niste og 
leker i kirka til kl 12.

Datoene for høsten er:11.9, 
25.9, 9.10, 23.10, 6.11, 20.11 og 
4.12

Velkommen

Kortreist blues og viser
i Herefoss kyrkje
Søndag 1.september kl 17.00 
Konsert med lokale artister.
 
Sokneprest Eikrem + Linda og Vidar Larsen fra Herefoss har 
fått med seg diverse lokale musikere. Det blir god variasjon i 
musikk-uttrykket, men med hovedvekt på blues og viser.
  
Billetter selges i døra, kr 100. Barn under 15 år går gratis.

Tekst og foto: Silje Skalle Lian

Foto : Frode Eikrem
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Konfirmantene 2019

Nå som årets konfirmasjoner er unnagjort, er arbeidet allerede i gang for 
neste år. Ungdomsarbeider Ryan Appleyard går inn i 
konfirmantarbeidet sammen med Frode og Reidar. 
9. trinn får invitasjon i posten, og elektronisk påmel-
ding er åpen. Sjekk QR-koden med mobilen din for en 
liten film om hva konfirmansjon er. 

Mer info på www.birkenes.kirken.no. 

9

Herefoss kyrkje 2019

Vegusdal kirke 2019

Birkenes kirke 2019 Foto: Enjoy Foto AS

Foto: Linda Korsnes

Foto: Enjoy Foto AS
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Tanker i tiden

10

Over 30 tårnagenter uteksamineres etter tøffe tester i Birkenes kirke. (foto: RR)

Lille Isak henger seg opp i de store spørsmålene under 
«Sprell levende» på bedehuset.     (Foto: Olaug Sløgedal)

Tirsdag 7. mai arrangerte Birkeland Barnekor og 
Birkeland Soulchildren en felles vårkonsert på Bir-
keland Bedehus. Konserten var primært for foreldre 
og søsken, og ideen var å synge litt av repertoaret fra 
det siste året for et stort publikum. Et annet viktig 
poeng er å gjøre korene kjent med hverandre i for-
hold til rekruttering. Begge korene synger på bede-
hus, i kirke og på ulike kulturarrangementer i løpet 
av året, men korene ser ikke så mye til hverandre. 
Derfor er det ekstra viktig å gjøre noe sammen. Bir-
keland Barnekor er for barn i alderen 6 – 10 år, og 
Soulchildren har medlemmer mellom 11 – 13 år..
Takk for et fint semester. Birkeland Barnekor star-
ter opp igjen tirsdag 27. august kl. 17.30.

R.S.

Vårkonsert med 
Barnekoret og Soulchildren 

5.–7.KLASSE
Birkeland Soul Children

Onsdag 21.august starter Birkeland Soul 
Children opp igjen med øvelser på bedehuset 
hver onsdag fra kl. 17.00–18.30. Nye og gamle 
medlemmer er hjertelig velkommen! 
Høsten bringer mye spennende for alle som 
er med, blant annet arrangeres det Soul 
Children-gathering i Grimstad i oktober for 
hele regionen som vi kan delta på. Når det 
nærmer seg jul blir det øvelser frem mot 
julekonserten vi skal ha sammen med Atle 
Pettersen i Birkenes kirke fredag 6.desember.         
Velkommen!

Småbarnstreff har tatt sommerferie, og starter 
opp igjen for alle som er hjemme med små barn 
onsdag 21. august kl.9.30 på Bedehuset. 

Neste Babysangkurs starter onsdag 
4.september, og er for barn født desember 2018–
juni 2019.

 Mer info om alt dette og påmelding kommer på 
www.birkenes.kirken.no.
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Tanker i tiden
Tanker

Mye snakk om ny-religiøsitet i det siste. Noen av utslagene 
har gamle røtter. Menneskenes felles lengsel og undring 
tar ofte underlige veier. Kirken taler om at bare det rene 
og rettferdige kan eksistere i Guds nærhet, og at vi derfor 
trenger en frelser. Tanker om synd og skyld og renselse 
i lammets blod, som de gamle sa. Forståelig at en vegrer 
seg for å ta dette inn over seg. Er vi ikke gode på bunnen? 
«Love!» sier sjamanen. «Love!» At menneskenaturen også 
har et betydelig potensial av ondskap, er lett å dokumen-
tere. Skjønt hva gjør vel en alvorlig tiltale, når du tilbys full 
frifinnelse? En annen har tatt straffen! 

Hvorfor synes det så vanskelig å ta imot dette? Her hos oss 
er fremdeles budskapet kjent: Å ta imot Guds rike slik som 
et lite barn. (Mark. 10.13). Blir det for enkelt? For godt til å 
være sant? Må en ikke gjøre noe selv? Prestere noe? Føler 
mennesket at det oppgir sin frihet? Tvert imot: Skylden 
er betalt! «Til frihet har Kristus frigjort oss». (Gal. 5.1). Eller 
tror man ikke på Gud i det hele tatt? Det fortelles at kong 
Haakon VII en gang ble spurt: «Tror kongen på Gud?» 
Han skal ha svart: «Hvad skulle jeg ellers tro på?» Jeg vet 
ikke om historien er sann.

Paulus skriver: «ordet om korset er dårskap for dem som 
går fortapt, men for oss som blir frelst, er det Guds kraft.» 
(1. Kor. 1.18). 

Mange husker presten på Høvik. På 80-tallet strømmet 
ellers kirkefremmede mennesker til hans prekener. «Jeg 
tror ikke at Jesu soningsdød på korset er det mest sentrale 
i vår kristne tro,» sa Hognestad. Da er det vanskelig å være 
ordinert prest i vår kirke. Han måtte forlate embetet, men 
ble senere prest i Hamar bispedømme. I hans menighet 
ble syndsbekjennelsen kuttet ut. «Tanken at Jesu kors er 
«soning for våre synder», ser jeg som avsporing fra det 
opprinnelige kristne og paulinske budskap,» sa han. Han 
måtte fratre igjen i 2010. Han er tiltrukket av New Age, 
som har blitt kalt et «'koldtbord' av religiøse forestillin-
ger», som henter impulser fra «nærmest alle slags åndelige 
og religiøse tradisjoner, gnostisisme,  buddhisme,  sjama-
nisme,  sufisme,  kabbalisme,  hinduisme,  kristen mys-
tikk og urfolksreligioner». (Wikipedia). 

Så prinsessen og sjamanen er i godt selskap. Tankevek-
kende at det bare er tilfeldigheter som hindrer at Märtha 
Louise er vår dronning. Men det var en avsporing.

«Du har skapt oss til deg, og vårt hjerte er urolig inntil det 
finner hvile i deg,» sier Augustin i Confessiones. I denne 
tid, med mange forvirrende tanker fra ny åndelighet og 
gammelt og nytt hedenskap, er det et tankekors for Kir-
ken hvorfor det har blitt slik. 

I min tid pugget konfirmantene Luthers lille katekisme, 
bl.a. Luthers forklaring til den 2. trosartikkel. Du vet den 
om «Jeg tror på Jesus Kristus, Guds enbårne sønn, …». 
Luther sier:

Det er: Jeg tror at Jesus Kristus er sann Gud, født av Fade-
ren fra evighet, og sant menneske, født av jomfru Maria. 
Han er min Herre, som har gjenløst meg fortapte og for-
dømte menneske, kjøpt meg fri og frelst meg fra alle syn-
der, fra dødens og djevelens makt, ikke med gull eller sølv, 
men med sitt hellige, dyre blod og sin uskyldige lidelse og 
død. Dette har han gjort for at jeg skal være hans egen, leve 
under ham i hans rike og tjene ham i evig rettferd, uskyld 
og salighet, liksom han har stått opp fra de døde, lever og 
regjerer i evighet. 

Jeg tror ikke svaret er pugg, men vi har neppe tatt skade av 
å kunne dette utenat.

Toralf Aas
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Hvor finner du fred?

ANDAKT

Her om dagen satt jeg i skogen på Mosfjellheia. Jeg ventet 
på noen og hadde for en gangs skyld ikke noe å gjøre. Jeg 
klarte til og med å la mobilen ligge i lomma. Da la jeg mer-
ke til den vakre stillheten, freden. Det var vindstille, blå 
himmel og sol. Jeg hørte kun fuglekvitter. Jeg kjente meg 
heldig. En mandag formiddag og jeg har funnet freden og 
stillheten. Kan man ha det bedre?

Ja, faktisk! Det er fint med stillheten og roen i naturen. 
Men det finnes en helt spesiell ro som går dypere og som 
varer lenger. Jesus beskriver dette i Johannes 14:27. «Fred 
etterlater jeg dere. Min fred gir jeg dere, ikke den fred som 
verden gir. La ikke hjertet bli grepet av angst og motløs-
het.»

Det har nettopp vært pinse. Guds Ånd, Den Hellige Ånd 
kom til verden. Vi får del i Den Hellige Ånd når vi blir 
døpt. Da flytter freden inn. Ved å oppsøke Gud i bønn og 

kristent fellesskap kan vi tydeligere merke denne freden. 
Når vi lever nært til Gud kan vi kjenne på en spesiell ro 
og fred. Når vi sier ja til Jesus, blir døpt og får Den hel-
lige Ånd, lever det en fred inni oss som overgår freden i 
naturen.

 Jeg synes det er lettere å kjenne på den freden når jeg 
kommer til et kirkebygg. Stillheten i kirka er spesiell og 
Guds nærvær blir tydeligere. Kanskje det kan være en god 
ide og oppsøke en gudstjeneste i løpet av sommeren?

Kirka er spesialist på stillhet. Kirka formidler en fred som 
vi trenger for å leve et trygt og godt liv. Det er nok av be-
kymringer. Det er mye støy både utvendig og innvendig. 
Vi trenger å kjenne Guds fred og jeg vil hilse deg som le-
ser dette med Guds velsignelse. «Herren velsigne deg og 
bevare deg. Herren la sitt ansikt lyse over deg og være deg 
nådig. Herren løfte sitt åsyn mot deg og gi deg FRED!

Hilsen Frode prest
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Nr. 2  – 2019

Løsning på kryssord nr. 1 – 2019

Vinnere av gavekort er:

Maria Cicera C 
Marthinsen
Stasjonsbyen 28
4766 Herefoss

Solveig H. Schou
Havrevn. 37
4635 Kristiansand

 Premiene blir sendt

Innsendt av:

Navn  .............................................................................................................

Adresse:  ......................................................................................................

Poststed  ......................................................................................................

Kryssordløsning sendes:

MENIGHETSBLADET,
Postboks 115,
4795 Birkeland
Innen 3. september 2019.

KRYSSORD
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TOPLAND BEGRAVELSESBYRÅ

Mail: post@toplandbegravelsesbyraa.no

En personlig 
og verdig gravferd

Birkeland
Herefoss
Vegusdal

Telefon: 481 84 403 (hele døgnet)

Åpent 
07:00–23:00
Lørdag: 
08:00–23:00

BIRKELAND

Lillesand Trafikkskole
Lofthusveien 59, 4790 Lillesand

Tlf 37 27 32 12 – Mail ufolillesand@ufo-trafikk.no

Rugsland Sandtak
Sigmund Rugsland

Tlf. 37 27 93 48
Mobiltlf. 915 87 800

Tlf. 37 04 65 95
hele døgnet

Innehavere: 
Tonje og Trond Magne Teistedal

www.conradi.as

B E G R A V E L S E S B Y R Å
E TA B L  19 5 7

B E G R A V E L S E S B Y R Å
E TA B L  19 5 7

B E G R A V E L S E S B Y R Å
E TA B L  19 5 7

B E G R A V E L S E S B Y R Å
E TA B L  19 5 7

Innehaver: Arnold og Øystein Bjørklund

SPESIALFIRMA - GRAVMONUMENTER
Moy, 4870 Fevik. Tel: 37 04 72 31, Mobil: 97 53 47 05, 
90088859, Fax: 37 04 71 48, E-post: info@fevikstein.com

Alltid tilgjengelig – Tlf. 38 17 74 50

Birkenes
Herefoss
Vegusdal

Støtt våre annonsører – de støtter oss!

Telefon 37 27 67 40

Åpent:
08 – 22
Lørdag:
09 – 20

4760 Birkeland, Tlf. 37 27 63 70
Mobiltlf. 945 83 644

4760 Birkeland, Tlf. 37 27 63 16
Mobiltlf. 942 91 766 / 908 76 427Tlf. 37 28 03 00 – Telefax 37 28 03 01

 E-post: post@birkenes-sparebank.no, www.birkenes-sparebank.no

MIN BANK – et naturlig valg

nett-

bank

Baderomsmøbler
for alle hjem4760 Birkeland, Tlf./Fax: 37 27 65 00

4760 Birkeland, Tlf. 37 27 61 08
Mobiltlf. 957 33 955

Tenk miljø, tenk fellesskap, tenk økonomi, tenk parkering

Tenk KIRKEBUSS
Fra Sykehjemmet 10.40, fra Tomta 10.45. 20 kroner tur-retur
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SLEKTERS GANG

15

I år ble 17.mai-gudstjenesten på Birkeland lagt til Frikir-
kas lokaler. Birkenes menighet arrangerte en meget vel-
lykket festgudstjeneste. En ide å arrangere sammen neste 
år?

Konfirmasjonensgudtjenesten er slutt.  Vel utført jobb for 
menighetspedagog Janna Risdal  Ånesland og sokneprest 
Frode Eikrem.

17. mai

Konfirmantlærerne

BIRKENES:
Tuva Othilie Heggelund-Olsen
Thor Jakob Grødum Homme
Julie Sandsnes-Andresen
Hermine Nygård
Jørgen Lund Moe
William Høgalmen Imenes
Maiken Olsen Mollestad

HEREFOSS:
Othelie Grødum Helleland

VEGUSDAL:
Martine Håverstad
Vegard Katerås Haraldseid

BIRKENES:
Bjørn Steinar Ludvigsen f. 1961
Snefrid Amanda Bjelland f. 1919
Oddvar Øvland f. 1956

HEREFOSS:
Tove Vatnestraum 
Halvorsen f. 1960

VEGUSDAL:
Kari Tveit f. 1926

BIRKENES:

Helen Løining 
og Øivind Bjerkseth
Sandra Buckingham 
og Kai Reidar Imenes

VigdeDopte� Dode�

Dugnad før 17. mai samler folket. Rydding av tårn, fjer-
ning av gamle benker på kirkestedet, fram med nye ben-
ker og rydding av kratt stod på programmet rundt og i 
Birkenes kirke. Kristina Raen kamuflerte seg godt, men 
hun var altså sagfører.

Dugnad

Sommersøndag
i Birkenes kirke

Søndag 23. juni kl. 11.00

Det er misjonssøndag v/Gunvor Hofseth og Janna 
Risdal Ånesland. 
Eget opplegg for barn. Kirkekaffe.
Offer til misjonsprosjektet.
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Birkenes Herefoss Vegusdal

23.06.2019
2. søndag i treenig-
hetstida
Joh 3,1–13

11.00 Sommersøndag. Misjons-
søndag v/ Gunvor Hofseth og 
Janna Risdal Ånesland. Eget 
opplegg for barna. Kirkekaffe. 
Offer: Misjonsprosjektet

30.06.2019
3. søndag i treenig-
hetstida
Mark 10,13–16

17.00 Gudtjeneste
 v/Gunvor Hofseth. Nattverd 
Offer: KABB

11.00 Gudstjeneste
v/Gunvor Hofseth
 Nattverd
 Offer: Menighetsarbeidet

07.07.2019
4. søndag i treenig-
hetstida 
Matt 9,35–38

11.00 Gudstjeneste 
v/Gunvor Hofseth.
Offer: Birkenes sanitetsforening

11.00 Familiegudstjeneste 
v/Frode Eikrem. Nattverd
Amigos deltar
Offer: Misjonsprosjektet

14.07.2019
5. søndag i treenig-
hetstida
 Joh 17,6–11

11.00 Gudstjeneste 
v/Gunvor Hofseth. 
Offer: Kirkens bymisjon

21.07.2019
6. søndag i treenig-
hetstida,  
Aposteldagen
Mark 3,13–19

19.00 Kveldsgudstjeneste 
v/Oddvar Glidje.
Nattverd
Offer: Kirkemusikalsk arbeid

28.07.2019
7. søndag i treenig-
hetstida
Mark 5,25–34

11.00 Gudstjeneste 
v/Frode Eikrem
Offer: Menighetsarbeidet

04.08.2019
8. søndag i treenig-
hetstida 
Mark 12,28–34

11.00 Gudstjeneste 
v/Frode Eikrem
Offer: Misjonsalliansen

11.08.2019
9. søndag i treenig-
hetstida
Luk 6, 36–42

11.00 Gudstjeneste 
v/Frode Eikrem
Offer: Menighetsarbeidet

Kirkekontorets åpningstider: 
Juni–august:
Tirsdag til torsdag 10 – 14
Ellers i året:
Mandag til fredag 10 – 15
Tlf. kirkekontoret: 37 28 15 50

www.birkenes.kirken.no

KIRKEVERGE
Helene Horverak
Mobil: 905 96 509 
heho@birkenes.kommune.no

SOKNEPREST
BIRKENES
Gunvor Hofseth
Mobil: 959 37 103 
guho@birkenes.kommune.no

DAGLIG LEDER
Janne Dreessen Heia
Mobil: 480 91 771
jahe@Birkenes.kommune.no 

SOKNEPREST
HEREFOSS og VEGUSDAL
Frode Eikrem
Mobil: 936 76 239 
frei@birkenes.kommune.no 

MENIGHETSPEDAGOG
BIRKENES
Janna Risdal Ånesland
Mobil: 938 96 710 
jaan@birkenes.kommune.no 

KIRKETJENER
BIRKENES
Harald Mo Birkenes
Mobil: 481 58 950

GUDSTJENESTEPLAN
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KLOKKER
HEREFOSS
Gunn Kristine  
Moldal Rødli
Mobil: 481 86 932

Birkenes Herefoss Vegusdal

18.08.2019
10. søndag i treenig-
hetstida
Mark 11,25–26

11.00 Gudstjeneste 
v/Frode Eikrem på Grasham
(Birkelandsdagene)

25.08.2019
11. søndag i treenig-
hetstida
Joh 8,31–36

12.00 Gudstjeneste på museet 
Fjermedal
v/Gunvor Hofseth

01.09.2019
12. søndag i treenig-
hetstida
Joh 4,27–30 og 39–43 

11.00 Birkeland Bedehus. Sprell 
levende familiegudstjeneste 
v/Gunvor Hofseth og Janna 
R. Ånesland. Søndagsskolen 
deltar. Offer: Søndagsskolen. 
Kirkekaffe

17.00 Konsert i Herefoss kirke 
med lokale musikere

08.09.2019
13. søndag i treenig-
hetstida 
Joh 15,13–17 

11.00 Misjonssøndag 
v/Gunvor Hofseth
Offer: Misjonsprosjektet 
(Israelsmisjonen)
Kirkekaffe

17.00 Gudstjeneste 
v/Frode Eikrem 
Presentasjon av årets 
konfirmanter
Offer: Acta

11.00 Gudstjeneste 
i Vegusdal kapell 
v/Frode Eikrem
Offer: Vegusdal bedehus

15.09.2019
14. søndag i treenig-
hetstida   Vingårds-
søndagen
Matt 19,27–30

11.00 Gudstjeneste v/Frode 
Eikrem, Janna R. Ånesland og 
Ryan Appleyard. Presentasjon 
av årets konfirmanter
Offer: KRIK. Kirkekaffe

22.09.2019
15. søndag i treenig-
hetstida 
Joh 15,9–12

11.00 Høsttakkefest 
Familiegudstjeneste 
v/Gunvor Hofseth og Janna R. 
Ånesland. 4-årsbok
Offer: Menighetsarbeidet. 
Kirkekaffe

17.00 Gudstjeneste 
v/Frode Eikrem
Nattverd 
Offer: Menighetsarbeidet

11.00 Gudstjeneste 
v/Frode Eikrem. Presentasjon av 
årets konfirmanter og 50-års-
konfirmanter
Offer: IKO

ORGANIST
BIRKENES
Reidar Sløgedal
Mobil: 971 75 919 
resl@birkenes.kommune.no 

ORGANIST, 
HEREFOSS og VEGUSDAL
Karen-Ingrid Witter
Mobil: 954 48 401 
kawi@birkenes.kommune.no 

UNGDOMSLEDER
BIRKENES
Ryan Appleyard
Tlf.975 61 745
ryap@birkenes.kommune.no

KIRKETJENER
VEGUSDAL
Olav Ditlef Tveit
Mobil: 976 12 883

KIRKETJENER
HEREFOSS
Oddvin Uldal
Mobil: 46665411

GUDSTJENESTEPLAN

Ny telefonløsning på kirkekontoret

37281550 er hovednummeret til Birkenes kirkekontor. 
Dette blir nå eneste fasttelefonnummer.
Du kan bli satt over til de ulike ansatte via dette 
nummeret. Eller du kan bruke  mobilnummeret. 
Hovednummeret vil kun bli betjent i åpningstidene.



I fleire år Machaseh vore ein stad der kvinner og barn som le-
ver under vonde og vanskelege forhold, kan få støtte og hjelp 
og kjenne seg trygge. Ordet tyder tilfluktsstad, og Machaseh 
hjelper kvinner og barn ut av valdelege heimar til fleire skju-
lestader i Jerusalem, der dei kan bu trygt. Machaseh hjelper 
også med mat og klede, og samtale. Kvar veke er 280–300 
menneske innom Machaseh og får hjelp og omsorg. Caspari 
Center har sidan 1980-talet vore ein brubyggar mellom den 
verdsvide kyrkja og Messias-truande jødar i Israel. I tillegg 
har dei arbeidd  med å utruste og disippelgjere truande i Is-
rael, utvikle hjelpemateriell og arrangere kurs.

Denne hausten startar Machaseh og Caspari Center eit eige 
nettverk for truande kvinner i Israel, Jesu døtre. Nettverket 
skal utruste, yte service og  bygge relesjonar. Jesu døtre skal 
samle både jødiske og arabiske kvinner og slik bli ein del av 

«JESU DØTRE»
Nytt misjonsprosjekt i Birkenes

Fra venstre: Ingrid Taranger – norsk volontør for Machaseh,  
Elisabeth Levi – leder for Caspari Center, Lena Levin – leder for 
Machaseh.  Sammen holder de logoen for samarbeidsprosjektet: Jesu 
døtre.

Det nye misjonsprosjektet  i Birkenes menighet 
startar 8. september. På gudstenesta den 
dagen i Birkenes kyrkje overtar Israelsmisjonen 
stafettpinnen etter Normisjon. Det nye prosjektet 
heiter Jesu døtre, og det er eit samarbeid med to av 
samarbeidspartnarane som Den Norske Israelsmisjon 
har i Israel, Machaseh og Caspari Center.

Hvordan gikk det med siste års misjonsprosjekt?

Den Norske Israelsmisjons forsoningsarbeid i Israel. Nam-
net Jesu døtre er valt fordi ordlyden og skrivemåten er mest 
heilt lik på både hebraisk og arabisk.

Det finst ikkje eit nettverk som Jesu døtre i Israel. Det er så 
absolutt behov for eit slikt tiltak, etter som kvinnene lever i 
svært mannsdominerte miljø. Gjennom Jesu døtre får kvin-
ner eit møtepunkt, der dei kan snakke om tvil og tru, bli 
kjende med kvarandre på tvers av etnisitet og knytte gode og 
sterke vennskapsband.

Lars Aasbø

Vi støttet Normisjonens arbeid ved Okhaldhunga sykehus i 
Nepal.
Spesielt er det gitt hjelp til
– mødreventehjem for gravide
– pasientstøttefond 
 (ikke gratis sykehusbehandling i Nepal)
– gratis helsehjelp for barn under 12 kg!!!!

Det fine er at nå bringes også jentebarn til helsekontroll.

Hele 74 000 kroner er kommet inn, og enda har vi misjons-
dagen 23. juni igjen før prosjektet avsluttes.
Takk til alle glade givere, og en ekstra takk til årets konfir-
manter som gjorde en kjempejobb.

Hilsen Gunvor K. Rislå 
på vegne av misjonskomiteen i Birkenes
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St. Georg

Harald slår sine tre slag, og inn kommer speiderne med 
flagg, banner og blomster, litt preget av stunden.  
«Dine hender er fulle av blomster ….»
Frode Eikrem innleder på sin velsignet uhøytidelige måte 
med noen refleksjoner om hva som kunne være felles for 
St. Georg og påsken?  Noe med modige mennesker, var 
det visst.

Inngangsbønnen leses av en speider, avgjort ikke av de 
største, og «med buksekanten over knærne», som seg hør 
og bør.
Alle synger «My God is so big», mens speiderne i kordø-
ren gjør flotte bevegelser til.  Fint med teksten på veggen.  
Ikke alle synes like komfortable med å gjøre bevegelser, 
forresten.  Ekte birkenesinger dette.  Enda Frode prest var 
førstedanser så samarien flagret.

Tekst for dagen selvsagt påskefortellingen om oppstandel-
sen, slik Johannes husket det.  Sankt Georgs kamp med 
dragen fikk også mye oppmerksomhet.  Det handlet om å 
være modig og vinne over det som er ondt.
Så kirkebønnen, flott lest av en speider.  
Hilsen fra speidersjefene for Norges KFUK/KFUM-spei-
dere og Speiderforbundet leses.  Og så høydepunktet: For-
nyelsen av Speiderløftet:

«I tro på Guds hjelp lover jeg: å tjene Gud, hjelpe andre, 
og leve etter speiderloven». (KFUK/KFUM-versjonen).  
Avslutning på speidervis med Speiderbønnen:

Kjære Far i høye himmel,
hør mitt hjertes stille bønn:
Hvor jeg er i verdens vrimmel,
la meg ferdes som din sønn.
La meg leve deg til ære,
hedre Norge, far og mor.
Andre folk til nytte være.
Lyde Speiderlovens ord.

 Tekst, tegning og foto: Toralf Aas

16. mai med liv og røre

For fem år siden startet menigheten opp 16.mai-
arrangement på Birkeland, et rusfritt tilbud for 
ungdommen i bygda kvelden før 17. mai. I fjor tok 
kommunens lokale ungdomsklubb, Joker, over 
stafettpinnen som hovedarrangør, men menigheten 
støtter fortsatt sterkt opp om å organisere arrange-
mentet sammen med representanter fra speider og 
korps. Det har vært rundt 100 ungdommer som har 
benyttet seg av tilbudet hvert år, men i år fordoblet 
antallet seg, og rundt 200 ungdommer var på årets 
arrangement. Det var full aktivitet, med oppblåsbare 
løyper, cupcakepynting og bruskasseklatring, og vi 
spilte mange runder kanonball med semifinaler og 
finale, før noen av årets yngste jenter gikk av med 
seieren. Ellers var nok årets hovedgevinst et trekk-
plaster, et Cola-kjøleskap med et brett Cola. Tusen 
takk til FAU og voksne som bidro på kvelden, og 
takk til klatreklubben for hjelp med bruskasseklat-
ring. Arrangementet ble støttet av menigheten, kom-
munen og Birkenes Sparebank.

Birkenes kirke 2. påskedag, den 22. april.  Guds-
tjeneste kl. 18.00.  Speiderne deltar for å markere 
St. Georgs dag, som egentlig er den 23.  De møter 
i god tid i det fine påskeværet.  Litt spent vrimling, 
lederne instruerer, gode i blikket.  Det virker trygt å 
være speider i Birkenes.

Vær beredt!
Alltid beredt!

Tekst: May Olaug Horverak
Bilde: Daniel Haugebo
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Søndag kl. 11.00: Søndagsskolen: Følg med på 
kunngjøringer. Vi deltar i tillegg på 
«Sprell levende» -gudstjenestene.
Tirsdag kl. 17.30 – 18.30: Barnekoret  1.–4. trinn 
Tirsdag kl. 18.30: Yngstes 4.–7. trinn
Annenhver tirsdag, kl. 19.30: Skolelaget 8.–10. trinn
Onsdag kl. 17.00–18.30: Soul Children 5.–7. trinn
Onsdag kl. 19.00: Crescendo, fra 8. trinn
Onsdag kl. 09.30 – 11.30: Småbarnstreff
Annenhver søndag kl. 19.30: BUG/Krik

JULI
Søndag   07. kl. 11.00  Gudstjeneste v/Gunvbor Hofseth
Søndag  21.  kl. 19.00  Kveldsgudstjeneste v/Oddvar Glidje  

August
Søndag  04. kl. 11.00  Gudstjeneste v/Frode Eikrem
Søndag  18. kl. 11.00  Gudstjeneste v/Frode Eikrem
                                       Grasham (Birkelandsdagene)
Søndag  25.                 Velkomst for fam. Galteland (NLM)
 
SEPTEMBER
Søndag  01. kl. 11.00  Familiegudstjeneste Bedehuset
                                       « Sprell levende» v/ GH,JRÅ
                                       
Torsdag 05. kl. 19.30  Møte Isr.misjonen v/ Magne Kjetså
Søndag  08. kl. 11.00  Gudstjeneste v/Gunvor Hofseth
                                       Misjonssøndag 
Mandag 09. kl. 19.30  Unges misjon
Torsdag 12. kl. 19.30  Møte NLM v/Norea Media Misjon
Søndag  15. kl. 11.00  Gudstjeneste v/Frode Eikrem,
                                       Janna R. Ånesland og Ryan Appleyard
Torsdag 19. kl. 19.30  Møte NMS
Søndag  22. kl. 11.00  Familiegudstjeneste v/ Gunvor Hofseth 
                                       Og Janna R. Ånesland. Høsttakkefest.
Søndag  29. kl. 11.00  Fokus
                                          
OKTOBER
Søndag  06. kl. 11.00 Høymesse v/Gunvor Hofseth
Lørdag  12.                  Julemesse NLM
Søndag 13.  kl. 11.00 Familiegudstjeneste på bedehuset
                                      «Sprell levende» v/ GH og JRÅ
Torsdag 17. kl. 19.30 Møte NLM v/Johan Olsen
Søndag  20. kl. 11.00 Gudstjeneste v/GH
                                      50-årsjubilanter
Torsdag 24. kl. 19.30 Mannsmøte NMS
Søndag  27. kl. 11.00 Fokus

NOVEMBER
Søndag  03. kl. 11.00 Høymesse v/GH
                     Kl. 18.00 Minnegudstjeneste v/GH
Torsdag 07.kl. 19.30 Møte NLM v/Åge Solsvik
Søndag 10. kl. 11.00 Familiegudstjeneste 
                                     «Lys våken» GH/JRÅ
                     Kl. 11.00 Fokus

Øvelser og samlinger for barn og unge 
på Birkeland bedehus:

Torsdag 14. kl. 19.30 Møte Israelsm. v/ Svein Lilleåsen
Lørdag  16.  kl. 12.00 Bedehusbasar
Søndag  17. kl. 11.00 Familiegudstjeneste på  bedehuset
                                     «Sprell levende» GH/JRÅ
Torsdag 21. kl.  19.30 Møte NMS
Søndag  24. kl.  11.00 Fokus

DESEMBER 
Søndag  01. kl. 11.00 Høymesse v/GH
                      Kl. 18.00 Lysmesse Speiderne GH
Fredag   06. kl. 19/20 Konsert med Atle Pettersen
                                        og Soul Children
Søndag  08.  kl. 11.00 Gudstjeneste v/GH
Søndag  08.  kl. 11.00 Fokus
Mandag 09.  kl.19.30 Unges misjon
Søndag  15.  kl. 18.00 Førjulskonsert
Tirsdag  24.  kl. 12.00 Andakt Birkenes sykehjem
                      Kl. 14.00 Gudstjeneste v/FE
                      Kl. 16.00 Gudstjeneste v/FE
Onsdag 25.  kl. 11.00 Høytidsgudstjeneste v/GH
Søndag 29. og mandag 30. Juletrefester (info senere)
Tirsdag 31.   kl. 18.00 Gudstjeneste v/GH

JANUAR
Onsdag 01.  kl. 12.00  Gudstjeneste v/FE
Søndag 05.  kl. 11.00  Hellig-tre-konger-møte

Birkenes kirke og Birkeland bedehus

Høsten 2019


